

Referat Hagedsted Lokalforum -Bestyrelsesmøde 29/5-2024

Fremmødte: Mogens Toftegaard, Rikke Jäger Lock, Hanne Hardis, Anja Gundersen, Tonny Wissing,

Mai-Britt Dyreholdt, Mette T. Klarskov, Martin Bjerring Iversen

Afbud: Katrine Henriksen, Phillip Krogh Frohn

1.Siden sidst

Maj-Britt har fået administrator-adgang til Facebook og skal have administrator-adgang til Facebook-siden *Hagedsted Lokalforum.

Mai-Britt gør os alle i bestyrelsen til ordstyrer på Facebook, så kan vi alle slå opslag op og kommenterer uden at skulle vente på godkendelse.

Signe Olin står som nuværende administrator. (Signe er ikke medlem af bestyrelsen længere)

Vi skal haveoprettet en mail til Hagedsted Lokalforum. Gerne en som kan overdrages ved udskiftning af bestyrelsesmedlemmer

-Kan vi få en fra kommunen? -Rikke undersøger til næstkommende møde

2. Økonomi, Bank -overdragelse

Beboerforeningen og Hagedsted Lokalforums bankkonti ligger lige nu på samme bankaftale.

Disse skal skilles ad, og der skal oprettes en bankaftale kun til Hagedsted Lokalforum, hos Spar Nord.

Maj-Britt har talt med banken og arbejder på en konto-overdragelse.

Dette skal være i orden umiddelbart efter sommerferien.

Indestående på lokalforums nuværende konto er 53.384,20 kr.

Mogens og Rikke har ansvaret for at får styr på Mit-Id.

3. Projekter

a. Fugletårn:

Projektet er afsluttet med Friluftsrådet. -Projektet er bygget via tilskud herfra.

Tilskuddet til tårnet kommer snarest.

Tårnet er registreret hos www.udinaturen.dk, og kan her findes af alle interesserede.

Indvielsen af fugletårn sker lørdag 22/6-2024 kl. 14.00

Der arbejdes på at få en ornitolog fra DOF ud på indvielsesdagen -Rikke undersøger

Mogens arbejder på en bæk i selve fugletårnet og ev.t et par bord/bænk-sæt nede ved tårnet.

Måske DOF har nogle formidlings-skilte til tårnet -Rikke undersøger

DOF= Dansk Ornitolog Forening

b. Modtagne Ansøgninger til Hageded Lokalforum 2024

- Tilskud til Affaldsindsamling 14. april 2024

Ansøgt beløb: 2.113 kr.

Beløbet anvendes til fortæring for de frivillige der deltager i affaldsindsamling i lokalområdet.

- Tilskud til Naturens dag 8. september 2024

Ansøgt beløb: 3.000 kr.

Beløbet anvendes til indkøb af morgenmad til de morgenduelige på Naturens Dag. Arrangementet forsøges afholdt som tidligere år så vidt muligt uden omkostninger for de deltagende, dvs. baseret på støtte fra foreninger og sponsorer.

Tidligere støtte fra Kommunens frivillig pulje forventes ikke at kunne opnås.

- Tilskud til Ny Havetraktor til "Græsrødderne"

Ansøgt beløb: 6.000 kr.

Græsrødderne i Gl. Hagested udfører et stort arbejde med at vedligeholde de grønne arealer. Der lånes grej 4 gange om året via kommunens "grejtrailer", men til den løbende klipning af stierne har indtil nu været anvendt egen havetraktor.

Der er stigende vedligeholdelsesomkostninger til denne og det er nødvendigt at indkøbe en ny maskine.

Der er indkommet tilbud på en ny traktor, model Cub Cadet xz5 L107 på 32.000 kr.

Der forventes en byttepris på ca. 12.000 kr. for den gamle, altså er der behov for støtte / sponsorat på 20.000 kr.

Græsrødderne forventes at modtage 8.000 i tilskud fra grundejerforeninger/boligforeninger.

Med tilsagn om et støttebeløb på 6.000 kr. fra Lokalforum og et tilsvarende beløb fra Hagested

Beboerforening, vil det være muligt at indkøbe en ny maskine i indeværende år.

- Renovering af petanque bane i Gurede

Ansøgt beløb: 1.500 kr.

Vi ude Gurede har før Corona haft et samlingssted hver torsdag, hvor næsten alle naboer mødes og spillede en omgang petanque. Det ebbede ud i Corona perioden, og det er vi flere der er kede af og har besluttet at ville få gang igen, men den lille bane er helt begroet og kanter er rådnet væk.

Vi vil gerne søge om et tilskud til at få den renoveret. Vi er gået sammen og lægger alt arbejdskraft, så vi vil søge 900 kr. til nyt stenmel og 600 kr. til en ny kant rundt.

Dvs. i alt bliver det 1.500 for at få den lavet igen og kan skabe nye gode stunder.

Denne godkendes kun, når Lokalforum får oplysninger om følgende:

Banens beliggenhed/adressen og om der er offentlig adgang/offentlige brugsmuligheder til banen.

- Trampolin til aktivitetsparken i Mårsø

Ansøgt beløb: 19.469 kr.

Trampolinen har et mål på 5x3 meter, hvilket betyder at du har rigtig god plads til at hoppe på.

Helt ligesom de olympiske trampoliner, har Ultim Elite den rektangulære form, som giver god

kontrol over hoppene og en god længde til at lave tricks og spring.

BERG Ultim Elite FlatGround 500 trampolinen er velegnet til offentligt brug på legepladser, i

institutioner og andre offentlige steder. Den er godkendt i henhold til EN-1176 paragrafferne (den europæiske standard for legepladsredskaber og underlag).

Vi sørger selv for nedgravning og opsætning af trampolinen.

Vi efterkommer alle ansøgninger og godkender tilskud hertil -beløb i alt 38.082,-

Fremtidige projekter:

Ny Hagested undersøger muligheden for at få en Hjertestarter.

-Mogens sender oplysninger om den der hænger på forsamlingshuset.

4. Status på Vindmølle-planer

Grundet spørgsmål fra borgere i lokalområdet, ang. vindmølleplanerne på Hagesholm, drøftedes emnet på mødet.

Hvad er status på vindmølleplaner?

-Rikke undersøger nyt i sagen til næstkommende møde

5. Arbejdsgrupper: egne grupper og andre

Vedtægtsændringer -gruppe: Maj-Britt og Anja

Hjemmeside -gruppe: Mogens og Rikke

Cafe/Kiosk gruppe: Maj-Britt, Tonny og Mette undersøger i forhold til lokale i hallen

Andre arbejdsgrupper, Naturens dag: -afholdes af en arbejdsgruppe i beboerforeningen d 8/9-2024

Hagested lokalforum påtager sig at melde arrangementet ud på Facebook og deler gerne i alle de lokale grupper.

Hagested Lokalforum hjælper med at dele flyers ud:

Frivillige fra beboerforeningen deler ud i Hagested

Maj-Britt deler ud i Mårsø

Rikke deler ud i Audebo

Anja deler ud i Ny Hagested

6. Diverse

Ida Møller fra Hagested Nyt, vil meget gerne modtage referat og anden info til Hagested Nyt.

Og meget gerne et interview med den nye bestyrelse

-Rikke vil gerne tage interviewet med Ida Møller -Hagested Nyt.

Dog ønsker Rikke emner og spørgsmål tilsendt inden interviewet finder sted.

Så vi alle i bestyrelsen kan komme med inputs.

Vi fandt enighed om følgende ang. referater og indlæg i Hagedsted Nyt:

- Alle referater skal ligge offentligt tilgængeligt på hjemmeside og på Facebook.

Her kan alle interesserede læse op på, hvad der arbejdes på i Hagedsted Lokalforum.

- Særlige indlæg til Hagedsted Nyt ang. emner der arbejdes på, vurderes fra gang til gang.

Næstkommende Lokalforums møde:

Mandag 16 september kl. 19.00-21.00

(er efterfølgende ændret til 4. september)

Præsteengen 21, Hagedsted, 4300 Holbæk